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60%的考场安装“电子眼”

记者 桑红青

我省今年高考阅卷6月9日开始，7月5日开始录取，整个录取工作预计到8月18日结

束。记者昨天从省教育厅获得最新消息，我省今年高招录取详细日程排定，普通高校招生

考试工作将持续将近三个月时间，考生成绩及各批次最低分数线将在6月24日公布。

首次将三本与专科志愿放在一起填报
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省教育厅相关负责人表示，我省今年还将加大省、市巡

查力度，高考期间，将选派160余名省级巡视员到各市、县

进行巡视，此外各市还将选派市级巡视员对本辖区考点进

行督促、检查；各市教育部门还将加强与公安（武警）、信息

产业、保密、宣传、监察等各部门的协调配合，采取有效技术

手段，重点防范和打击有组织、有预谋的“团伙舞弊”、替考

以及利用现代通讯工具作弊等严重舞弊行为；坚决杜绝招

生考试工作人员参与、组织、纵容考试作弊等行为。

星报讯（记者 桑红青） “我省今年普通高考计划招

生 40.7 万人，比上年增加 3.3 万人，高考录取率会突破

75%。”昨天，省教育厅厅长程艺透露，我省今年高考形势

将是历史上最好的一年，在报名人数减少2.2万人的情况

下，招生人数将比去年增加3.3万人，今年高考录取率将

破历史最高纪录。

据程艺介绍，我省今年普通高考计划招生40.7万人，

比上年增加3.3万人，增长8.4%，高于全国5.7个百分点。

总的来看，今年高考录取率会进一步提高。

而与录取对应的是，今年全省普通高考共有考生54

万人，比上年下降了3.9%。其中，文史类考生25.5万人，

理工类考生28.5万人，分别占47.2%和52.8%。应届考生

为 40.6 万人，历届考生为 13.4 万人，分别占 75.2%和

24.8%，与上年相比分别下降了2.9%和6.3%。

去年高考报名人数为56.2万人，实际录取37.8万人，

高考录取率首次达到67.3%，预计今年高考录取率会突破

75%。

对于达到分数线，因填报志愿等原因没有被录取的考

生今年仍可以填报征集志愿。省考试院提醒考生，要注意

相关批次的征集志愿的填报时间。今年我省在普通文理

科提前批、一、二、三本和高职（专科）批次，艺术类的二、

三、四、五批次和体育类的一、二批次实行征集志愿，具体

填报时间分别为：7月12日，提前批征集志愿；7月19日，普

通文理一本批次征集志愿；7月26日，普通文理二本批次

征集志愿；8月6日，三本批次征集志愿；8月16日，高职院

校批次征集志愿；7月14日，艺术第二批次征集志愿；7月

21日，艺术第三批次征集志愿；7月27日，艺术第四批次征

集志愿；8月7日，艺术第五批次征集志愿；7月15日，体育

第一批次征集志愿；8月4日，体育第二批次征集志愿。

我省今年高考
60%考场安装“电子眼”
所有考区全部实现网上监控
运送试卷车实现GPS定位

我省高考成绩6月24日发榜
○高招录取详细日程排定 ○高考阅卷6月9日开始
○三本志愿填报时间调整 ○7月5日开始网上录取

新闻链接

116月7日-8日

6月9日-24日

7月5日-8月10日

7月10日-8月5日

7月10日-8月18日

7月29日-31日

全国普通高校招生统一考试；对口招生的全省统一考试

进行网上评卷

艺术类录取

体育类录取

普通文理科录取

进行对口招生录取

今年高考录取日程安排表

依照时间安排，我省今年高考将分为评卷和录取两

个阶段。其中，6月9日-24日将进行网上评卷，预计6月

24日将公布考试成绩和各批次最低录取控制分数线，7

月5日-8月 18日进行网上录取。省考试院提醒考生，各

批次的志愿填报时间及各批次征集志愿时间要记清。文

理科提前批次、自主选拔录取的院校和艺术、体育类院校

填报志愿时间为6月26-27日。

与往年不同的是，今年我省对文理科第一、二批本科

院校和第三批本科院校填报志愿时间进行了调整，首次

将三本院校志愿和高职（专科）院校志愿放在一个时间段

填报。其中，一本、二本院校志愿填报时间为7月2-4日；

文理科三本、高职（专科）院校志愿填报时间为7月28-31

日。

线上未被录取考生可填报征集志愿

我省今年高考计划招生40.7万人
招生计划增长8.4%，录取率将破最高纪录，肯定会超过75%

我省近十年高考录取率一览

年份

2001

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

录取人数

约20.13万人

242533人

约29.2万人

346885人

416417人

463498人

562906人

约61万人

约57.3万人

约56.2万人

增减人数

增加约1.8万人

增加约4.1万人

增加约5万人

增加5.4万人

增加7.1万人

增加47081人

增加近10万人

增加约4万人

减少约3.7万人

减少1.1万人

录取率

55%

53.17%

55%

60.1%

56.1%

53%

51.45%

50.98%

57.9%

67.3%

记者 桑红青

运送试卷车辆采取押运、GPS定位和图像采集，

所有考区全部实现网上监控。记者昨天从省教育厅

获悉，我省今年高考将随处可见“高科技”，并首次实

现60%的考场安装“电子眼”。

据介绍，我省今年加强了国家教育考试考务管理与

服务平台建设，17个市级指挥中心全部建成并发挥重要

指挥作用，所有考区全部实现试卷保密室网上监控和巡

查，60%的考场实现了网上巡查，这就意味着我省6成考

场都安装了“电子眼”，考生和监考教师的一举一动都将

在监控范围。

运卷车全部实现GPS定位
另据透露，我省按照高考试卷安全保密的各项规章

制度，严格实行一把手负总责，确保试卷运输、保管以及

考试实施等每个环节万无一失。在试卷运输过程中，对

接送试卷的车辆继续采取押运、GPS定位和图像采集等措

施，进行运输全程押运和远程监控。

今年高考评卷工作仍然由安徽大学、安徽师范大学、

安徽农业大学、安徽建工学院和省考试院分别承担。目

前，高考网上评卷前期准备工作已经全部就绪，全面进入

临战状态。

杜绝工作人员参与作弊


